
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 126 -Data 11/08/2023

Esta é a Edição Nº 126 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

RESULTADO P.L N° 083/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
105/2023, Pregão Presencial nº 060/2023,
R.P. n° 051/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES (ELETRODOMÉSTICOS,
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, MATERIAL DE
INFORMÁTICA, ETC) E MATERIAIS DE
CONSUMO PARA ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS REQUISITANTES, NAS
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E EM TODOS OS SEUS ANEXOS DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Dotações
orçamentárias:
02.03.01.10.301.1001.2021,02.02.10.01.27.8
12.2701.1179,02.09.01.08.244.0801.1166,02
.07.01.12.361.1201.2047,02.07.01.12.361.12
01.1157,02.07.01.12.365.1202.1160,02.02.0
2.15.452.2601.1035,02.03.01.10.122.1001.2
020,02.03.01.10.301.1002.2025,02.03.01.10.
302.1001.2027,02.07.01.12.365.1202.1158,0
2.07.01.12.365.1202.2048,02.06.01.04.121.0
402.2039,02.06.002.06.01.04.123.0402.2042
,02.06.01.04.122.0402.1054,02.06.01.04.122
.0402.1055,02.06.01.04.122.0402.1057,02.0
6.04.04.122.0402.2077,02.06.01.04.129.040
2.2043,02.06.01.04.122.0402.2058,02.06.06.
04.122.0402.2059,02.06.06.04.122.0402.115
5,

02.06.01.04,122.0402.2151,02.06.01.04.122.040
2.2152,02.01.04.121.0402.1051,02.06.01.04.123
.0402.105;02.06.01.04.122.0402.2150,02.10.01.
08.244.0801.2070,02.10.01.08.244.0801.2081,0
2.02.02.15.452.2601.2013,02.01.0104.062.0401.
2008,02.03.01.10.305.1004.2030,02.06.01.04.12
3.0402.2042,02.06.01.04.129.0402.2043,02.06.0
1.04.122.0402.2058,02.12.01.361.1201.2084,02.
01.02.04.062.0401.2007,02.01.03.04.123.0403.2
009,02.11.01.26.782.2601.2011,02.01.03.04.122
.0404.2006,02.01.03.04.122.0404.1185,02.02.03
.15.452.1503.2019,02.07.01.12.361.0405.2045,0
2.07.01.12.365.1202.2066,02.07.02.12.361.1201
.2050,02.09.01.08.243.0801.2067,02.04.01.15.4
52.1501.2036, 02.06.04.04.122.0402.1053-
3.3.90.30-00, 4.4.90.52.00, Lei Orçamentária n°

837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas
para os exercícios seguintes. Entrega dos
envelopes – até o dia 31/08/2023 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 126 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

RESULTADO P.L N° 091/2023 
RESULTADO P.L N° 088/2023 

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do P.L. nº 91/2023, Pregão

Presencial nº 054/2023, R.P n° 45/2023.

Resultado do certame: a empresa ECOMOTOR

REMANUFATURA DE MOTORES E PEÇAS LTDA

-EPP, CNPJ nº 12.237.172/0001-62, restou

ganhadora do item 03, no valor total de

R$225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil

reais) e a empresa RODOAGRO MOTORES E

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº

24.797.158/0001-00, restou ganhadora dos

itens 01,02 e 04 no valor total de

R$681.000,00 (seiscentos e oitenta e um mil

reais), sendo as propostas mais vantajosas

para esta administração. Mais informações

pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião

do Oeste, 11 de agosto de 2023. Neuza

Helena Meireles - Pregoeira.

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do P.L. nº 088/2023, Pregão

Presencial nº 053/2023, R.P n° 44/2023. Resultado

do certame: a empresa AMAZONAS COMERCIO DE

ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME, CNPJ

n°11.383.230/0001-01, restou ganhadora do item

16 no valor total de R$10.500,00 (dez mil e

quinhentos reais), a empresa R&S COMUNICAÇÃO

VISUAL EIRELI-EPP, CNPJ nº 19.288.485/0001-99,

restou ganhadora dos itens 05,09,15,18,38,47 e 50

no valor total de R$11.120,00 (onze mil, cento e

vinte reais), a empresa PGB GRÁFICA E EDITORA

EIRELI-ME, CNPJ n° 35.528.559/0001-73, restou

ganhadora dos

itens:01,02,03,06,07,08,10,11,12,13,20,24,25,26,27

,28,29,30,31,32,33,45,49,51,52,53,54,55,56,57,58,5

9,60,61 e 62, no valor total de R$63.796,00

(sessenta e três mil, setecentos e noventa e seis

reais), a empresa SENEGAL EDITORA E GRÁFICA

LTDA - ME, CNPJ nº 35.528.559/0001-73, restou

ganhadora dos itens

04,14,17,21,35,36,39,40,42,43,44,46 e 48 no valor

total de R$22.745,40 (vinte e dois mil, setecentos e

quarenta e cinco reais e quarenta centavos), a

empresa ROGÉRIO AUGUSTO SHOTT PRODUÇÕES

GRÁFICAS LTDA - MEI, CNPJ n° 39.407.258/0001-

42, restou ganhadora dos itens 34 e 41 no valor

total de R$7.850,00 (sete mil, oitocentos e

cinquenta reais) e a empresa EMBACON LTDA – ME,

CNPJ n° 47.156.456/0001-09, restou ganhadora dos

itens 19,22 e 23 no valor total de R$2.970,00 (dois

mil, novecentos e setenta reais). Mais informações

pelo telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 11 de agosto de 2023. Neuza Helena

Meireles - Pregoeira.


